
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA 

INSTITUTO DE BIOLOGIA 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA 

INSTITUTO DE BIOLOGIA, AV. BARÃO DE GEREMOABO, 147, ONDINA, CEP: 41. 170 -115 

TELEFONE: (71) 3263-6590; FAX: 3263-6511/6513 

 

 

 

 

 

PORTARIA INTERNA nº 10, DE 26 DE ABRIL DE 2016 

 

 

A Diretora do Instituto de Biologia da Universidade Federal da Bahia, no uso de suas 

atribuições legais e estatutárias  

 

RESOLVE: 

  

Art. 1º - Designar os professores Ana Verena Magalhães Madeira, Charbel Niño El 

Hani, Favízia Freitas de Oliveira, Gilberto Cafezeiro Bomfim, Izolda Nunes 

Guimarães, Miguel da Costa Accioly e Tânia Regina Marques da Silva, sob a 

presidência do primeiro, para compor o Núcleo Docente Estruturante – NDE, para 

acompanhar, atuar no processo de concepção, consolidação e contínua atualização 

do projeto pedagógico do curso de graduação em Ciências Biológicas, no prazo de 

três anos. 

  

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 

 

 

Sueli Almuiña Holmer Silva 

Diretora 

 

 


